АДМИНИСТРАЦИЯ   КАЛМАНСКОГО   РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23  ноября  2017№ 574                                                 с. Калманка

О внесении изменений в постановление администрации Калманского района № 587 от 14.11.2014 года «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика наркомании и токсикомании в Калманском районе
на 2015 – 2019 годы»

В связи с перераспределением финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы «Профилактика наркомании и токсикомании в Калманском районе на 2015 – 2019 годы» в 2017 году,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Калманского района № 587 от 14.11.2014 года «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика наркомании и токсикомании в Калманском районе на 2015 – 2019 годы» (Приложение № 1 к муниципальной программе «Профилактика наркомании и токсикомании в Калманском районе на 2015 – 2019 годы» изложить в новой редакции (прилагается)).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Исполняющий обязанности
главы Калманского района                                                              В.Е. Манишин

Приложение 1
к муниципальной программе «Профилактика наркомании и токсикомании в Калманском районе
на 2015 – 2019 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы

	№
	Цель, задача,
мероприятие
	Срок
реализации
	Участник
программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1)
	Цель:
Создание условий для сокращения распространения наркомании и связанных с ней преступлений и правонарушений

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	Всего,
в том числе:

	2)

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	РБ

	3)
	Задача 1
Профилактика наркомании и связанных с ней правонарушений

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	Всего,
в том числе:

	4)

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	РБ

	5)
	Мероприятие 1.1.  Осуществление мониторинга ситуации связанной с распространением наркотиков на территории Калманского района
	2015-2019 годы
	Отделение полиции по Калманскому району МО МВД России «Топчихинский»
КГБУЗ «Калманская ЦРБ»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	6)
	Мероприятие 1.2. Работа «горячих линий», «телефонов доверия» в правоохранительных органах, органах социальной защиты населения, здравоохранения и учреждениях образования для приема информаций о фактах употребления и распространения наркотических средств населения
	2015-2019 годы
	Отделение полиции по Калманскому району, КГБУЗ
«Калманская
ЦРБ»; УСЗН по Калманскому району, образовательные и культурно-досуговые учреждения района

	7)
	Мероприятие 1.3. Организация и проведение антинаркотических акций: «Родительский урок», «Летний лагерь - территория здоровья», «Классный час», а также мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом
	2015-2019 годы
	Комитет по образованию;
КГБУЗ «Калманская ЦРБ»;
Отделение полиции по Калманскому району МО МВД России «Топчихинский»
	1,0
	1,0

	1,0
	1,0
	4,0
	Всего,
в том числе:

	8)

	1,0
	1,0

	1,0
	1,0
	4,0
	РБ

	9)
	Мероприятие 1.4.  Изготовление и распространение средств печатной  и наглядной агитации, направленных на профилактику наркомании, пропаганду здорового образа жизни
	2015-2019 годы
	Комитет администрации Калманского района по образованию;
КГБУЗ «Калманская ЦРБ»

	1,0
	1,0

	1,0
	1,0
	4,0
	Всего,
в том числе:

	10)

	1,0
	1,0

	1,0
	1,0
	4,0
	РБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	11)
	Мероприятие 1.5.
Реализация мероприятий в рамках информационно-пропагандистской кампании «Алтай без наркотиков».
Реализация единой информационной концепции пропаганды здорового образа жизни
	2015-2019 годы
	Комитет администрации Калманского района по образованию

	12)
	Мероприятие 1.6.  Обеспечение информирования населения о мерах по предупреждению незаконного оборота наркотиков, а также о результатах борьбы с наркопреступностью
	2015-2019 годы
	МАУ «Редакция газеты «Заря Приобъя»;
Отделение полиции по Калманскому району
МО МВД России «Топчихинский»

	13)
	Мероприятие 1.7.  Организация занятости и  оздоровления несовершеннолетних, прошедших курс лечения от наркомании и токсикомании, в период школьных каникул
	2015-2019 годы
	Комитет администрации Калманского района по образованию;
УСЗН по Калманскому району;
Отделение полиции по Калманскому району
МО МВД России «Топчихинский»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	14)
	Мероприятие 1.8.  Проведение обучающих семинаров для специалистов органов социальной защиты населения, учреждений социального обслуживания семей и детей по проблемам профилактики наркомании среди детей и подростков
	2015-2019 годы
	УСЗН по Калманскому району;
КГБУЗ «Калманская ЦРБ»

	15)
	Мероприятие 1.9.  Проведение спортивных мероприятий под лозунгом «Спорт вместо наркотиков»
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию;
Комитет администрации района по культуре и спорту
	4,0
	4,0
	6,0
	4,0
	4,0
	22,0
	Всего,
в том числе:

	16)

	4,0
	4,0
	6,0
	4,0
	4,0
	22,0
	РБ

	17)
	Мероприятие 1.10.  Информационное  сопровождение муниципальной программы
	2015-2019 годы
	МАУ «Редакция газета «Заря Приобья»

	18)
	Мероприятие 1.11.  Организация специальных молодежных выпусков в районной газете «Заря Приобья» антинаркотической тематики
	2015-2019 годы
	МАУ «Редакция газеты «Заря Приобья»

	19)
	Мероприятие 1.12.  Создание в  образовательных учреждениях уголков антинаркотической направленности
	2015-2019 годы
	Комитет администрации Калманского района по образованию

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	20)
	Мероприятие 1.13.  Организация целенаправленной работы с детьми, входящими  в группу риска, по профилактике наркомании, оказания психолого-педагогической помощи подросткам и их родителям
	2015-2019 годы
	Комитет администрации Калманского района по образованию

	21)
	Мероприятие 1.14.  Подписка на периодические издания  в сфере профилактики наркомании для библиотек Калманского района
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре и спорту
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	20,0
	Всего,
в том числе:

	22)

	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	20,0
	РБ

	23)
	Мероприятие 1.15.  Организация и проведение обучающих семинаров для педагогов в целях совершенствования работы по профилактике наркомании
	2015-2019 годы
	Комитет администрации Калманского района по образованию

	24)
	Задача 2
Противодействие незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ

	25)

	26)

	Мероприятие 2.1.  Ежегодное проведение оперативно-профилактических операций «Мак», «Допинг», «Канал», иных плановых мероприятий, направленных на выявление незаконных посевов наркокультур, уничтожение очагов произрастания

	Отделение полиции по Калманскому району МО МВД России «Топчихинский»
Администрации сельсоветов (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	27)
	 дикорастущей конопли, выявление правонарушений в сфере нелегального оборота наркотиков, перекрытие каналов их утечки, выявление и ликвидация подпольных нарколабораторий
	2015-2019 годы

	28)
	Мероприятие 2.2.  Работа добровольной народной дружины в целях противодействия злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту в Калманском районе
	2015-2019 годы
	Отделение полиции по Калманскому району МО МВД России «Топчихинский»
КГБУЗ «Калманская ЦРБ»;
Администрации сельсоветов

	29)
	Задача 3
Внедрение новых методов и средств лечения, а также медицинской и социально-психологической реабилитации лиц, больных наркоманией

	30)
	Мероприятие 3.1. Работа объединений  культурно-досуговых  и образовательных учреждений Калманского района в вечернее время для подростков из семей группы социального риска
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию, комитет администрации района по культуре и спорту

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	31)
	Мероприятие 3.2. Психологические консультации для подростков с алкогольной и наркотической зависимостью в филиале КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Топчихинского района»
	2015-2019 годы
	УСЗН по Калманскому району

	32)
	Мероприятие 3.3. Организация работы с подростками и их родителями, употребляющими наркотические и психотропные вещества  в филиале КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Топчихинского района»
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по образованию;
Отделение полиции по Калманскому району МО МВД России «Топчихинский»
КГБУЗ «Калманская ЦРБ»; УСЗН по Калманскому району